
1  

 

 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 

 
Dirigente Direzione Ricerca, Alta Formazione,  
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Relazioni Internazionali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 

 
Servizio Relazioni Internazionali Erasmus 
Dott. Giulio Esposito 

 
Unità Cooperazione Internazionale 
Responsabile: Dott.ssa Antonietta Rocco 

 

 

Oggetto: Bando per il Programma di mobilità internazionale EXTRA-UE di Ateneo ai fini di attività 

di ricerca per la stesura della tesi di laurea. A.A.2025/26 – D.R. n. 2343/2025. 

Decreto di approvazione atti. 

IL RETTORE 

 
VISTO il Bando emanato con D.R. n. 2343 del 07.11.2025, relativo al Programma 

di mobilità internazionale EXTRA-UE di Ateneo ai fini di attività/tirocinio di 

ricerca per la stesura della tesi di laurea, A.A.2025/26 con scadenza in data 

12.01.2026; 

TENUTO CONTO   che per la selezione del Bando in oggetto sono pervenute n. 23 candidature, 

delle quali n. 18 ammissibili per una spesa complessiva di € 63.510,00; 

VISTI i criteri di valutazione e selezione contemplati all’art. 9 del suddetto bando; 

ESAMINATE da parte dell’Area Relazioni Internazionali, le domande pervenute; 

PRESO ATTO che il numero delle candidature risultano finanziabili interamente con le 

risorse Decreto Ministeriale MUR  773/2024 per la MOBILITA 

INTERNAZIONALE STUDENTI (FFO 2024) attraverso una integrazione di 

€ 13.510,00 dell'iniziale stanziamento di € 50.000,00 previsto nel vincolo n. 

2114/2025; 

RITENUTO dunque non necessario procedere alla verifica dell’indice di merito dichiarato 

dai/lle candidati/e; 

DECRETA 

Art.1 

Di approvare la graduatoria dei/lle candidati/e idonei/e al Bando per il Programma di mobilità 

internazionale EXTRA-UE di Ateneo ai fini di attività/tirocinio per la stesura della tesi di laurea, A.A. 



2  

2025/26 emanato con D.R. n. 2343/2025 riportata di seguito in ordine alfabetico: 

N 

MATRICOL

A BUDGET BORSA ESITO 

1 627868 € 3.275,00 AMMESSO 

2 624014 € 0,00 NON AMMESSO 

3 578494 € 3.820,00 AMMESSO 

4 628258 € 3.820,00 AMMESSO 

5 627378 € 3.360,00 AMMESSO 

6 609547 € 3.275,00 AMMESSO 

7 600126 € 0,00 NON AMMESSO 

8 612480 € 3.275,00 AMMESSO 

9 609576 € 3.360,00 AMMESSO 

10 591151 € 4.100,00 AMMESSO 

11 612500 € 0,00 NON AMMESSO 

12 610396 € 3.275,00 AMMESSO 

13 627369 € 3.275,00 AMMESSO 

14 578479 € 4.100,00 AMMESSO 

15  611273 € 0,00 NON AMMESSO 

16 609046 € 3.275,00 AMMESSO 

17 609815 € 3.275,00 AMMESSO 

18 628809 € 0,00 NON AMMESSO 

19 617936 € 3.275,00 AMMESSO 

20 571644 € 4.100,00 AMMESSO 

21 623011 € 4.100,00 AMMESSO 

22 595118 € 3.275,00 AMMESSO 

23 609938 € 3.275,00 AMMESSO 

 
Art. 2 

Si autorizza il riconoscimento delle borse di mobilità internazionale EXTRA-UE a tutti i n. 18 

canditati/e ammessi al beneficio per una spesa complessiva da far gravare sul vincolo n. 

2114/2025 sul progetto MOBILITA INTERNAZIONALE STUDENTI (FFO 2024). 

 

Art. 3 
La mobilità internazionale in uscita è autorizzata agli/lle studenti/esse alle seguenti condizioni: 

1. Consultare il sito http://www.viaggiaresicuri.it/ del Ministero degli Affari Esteri e Cooperazione 

Internazionale per verificare se sono sconsigliate le partenze verso le nazioni di destinazione 

prescelte dagli studenti. 

2. L'impegnarsi a stipulare una polizza sanitaria integrativa. 

3. Registrarsi nella banca dati del Ministero degli Esteri al seguente link: 

https://www.dovesiamonelmondo.it/home.html. 

 
Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 


		2026-01-30T14:45:48+0100
	LORENZO LO MUZIO




